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NORMAT E INTERESIT PER DEPOZITAT 

 

Efektive që nga dt. 26 Shkurt  2010 

 

 MONEDHA   DEPOZITA ME AFAT MONEDHA LEK INTERESI NË % 

LEK Paafat 1 Muaj 3 Muaj 6 Muaj 9 Muaj 12 Muaj 24 Muaj 36 Muaj 5 vjet 
Deri 2 milion 1.00 4.40 5.60 6.50 7.00 7.50 78.0 8.20 8.30 
Deri 8 milion 1.00 4.50 5.70 6.60 7.20 7.60 8.00 E neg. E neg. 
Mbi 8 milion 1.00 E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. 
 

   

 

 

   MONEDHA   DEPOZITA ME AFAT MONEDHA EURO, INTERESI NË % 

EURO Pa afat  1 Muaj 3 Muaj 6 Muaj 9 Muaj 12 Muaj 24 Muaj 36 Muaj 5 vj. 
Nën 15 mijë   0.40   3.20 3.40 3.60 3.80 4.50 4.70 4.80 5.00 
Deri 70 mijë 0.40    3.30 3.60 3.80 4.00 4.70 4.80 4.90 E neg 
Mbi 70 mijë 0.40    E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. 

 

 

 
 

 

   MONEDHA   DEPOZITA  ME AFAT MONEDHA DOLLAR, INTERESI NË % 

DOLLAR Pa afat  1 Muaj 3Muaj 6Muaj 9Muaj 12Muaj 24 Muaj 36 Muaj 5 vjet 
Nën 20 mijë    0.20    0.40 0.80 1.20 1.40 1.55 1.65 1.75 1.90 
Deri 80 mijë 0.20    0.50 1.00 1.40 1.50 1.60 1.70 1.80 - 
Mbi 80 mijë  0.20   E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. E neg. - 

 

 

1. Për depozitat me afat mënyra e përllogaritjes së interesit është:  

 

Interesi Bruto=Shuma e depozitës x norma e interesit x nr. i ditëve : nr. i ditëve i një viti (365 ditë) 

 
2. Për depozitat e lira ose pa afat (llogari kursimi)  si dhe 3. Llogaritë Rrjedhëse interesi 
përllogaritet cdo ditë mbi gjendjen në fund të ditës të depozitës apo llogarisë sipas formulës: 

 

Interesi Bruto = Balanca ditore x norma e interesit : numrin e ditëve të një viti (365 ditë) 

 

Frekuenca likujdimit të interesit apo kapitalizimit është cdo vit në datën e fundit të muajit Dhjetor. 

 

SHENIM. SIGURIMI I DEPOZITAVE është në përputhje me Ligjin Nr. 10106, datë 30.03.2009 

“Për Sigurimin e Depozitave“, i miratuar nga Kuvendi i Shqipërisë për sigurimin dhe kompensimin e 

depozitave në vlerën 2.500.000 (dy milion e pesëqind mijë) Lek, për çdo depozitues në çdo 

bankë të siguruar, aprovuar nga Kuvendi i Pepublikës së Shqipërisë, dekretuar nga Presidenti i 

Republikës. Tatimi mbi të ardhurat në favor të Ministrisë së Financave është 10% e shumës së 

interesit të përfituar nga depozita pranë bankës sonë.  

Gruppo Veneto Banca është prezent në Itali me Veneto Banca, Banca Popolare di Intra dhe Banca 

Meridiana, jashtë saj me Banca Italo-Romena në Rumani, Eximbanka në Moldavi, Veneto Banka në 

Kroaci, Banca Italiana di Sviluppo në Shqipëri, me filiale në Tiranë, Vlorë, Durrës, Fier dhe Shkodër. 

Ky material është përgatitur nga:  
DEPARTAMENTI I MARKETINGUT DHE ZHVILLIMIT 


